
 

1/3 

Decreto commissariale n. 45/2024 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  45  DEL  25/07/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI PERSONALE 

INTERESSATO FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI 

PREVISTI DALL’ART. 3 COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE N. 44 DEL 22 APRILE 2023 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 74 DEL 21 GIUGNO 2023 - 

NOMINA COMMISSIONE  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Con l’assistenza del Direttore f.f. Francesca Pitucco  

VISTA la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, recante “Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP)”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 11 febbraio 2020, n. 38, pubblicata sul 

BURL n. 14 dell’18 febbraio 2020, recante “Trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e 

Beneficenza Istituti Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale (IRAS) nell'Azienda di Servizi alla 

Persona (ASP) denominata "I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona" con sede in 

Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 

dell'articolo 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 4 ottobre 2023, pubblicato sul 

BURL n. 81 del 10 ottobre 2023, recante “Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti 

Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Scioglimento del Consiglio di Amministrazione e 

contestuale nomina del commissario straordinario ai sensi dell’articolo 9 del regolamento regionale 

2019, n. 21”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00118 dell’11 Luglio 2024 recante 

“Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. 

Proroga dell’incarico commissariale”; 



 

2/3 

Decreto commissariale n. 45/2024 

PREMESSO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 42 dell’8 Luglio 2024 è stata 

approvata e indetta una procedura di stabilizzazione di nr. 1 unità di personale precario dell’ASP ai 

sensi dall’art.3, comma 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito con modificazioni dalla 

L. 21 giugno 2023, n. 74; 

CONSIDERATO: 

- che al termine fissato del 19 luglio 2024 è pervenuta all’Ente n. 1 domanda di partecipazione 

all’Avviso pubblico in argomento; 

- che il RUP, la dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco, con nota prot. n. 1057 del 25 luglio 2024 ha 

informato in merito agli esiti delle operazioni di ammissioni delle n. 1 istanze di partecipazione; 

ATTESO che, ai fini della nomina della Commissione dell’avviso si ritiene opportuno individuare i 

seguenti componenti: 

- Cristina Capraro, dipendente dell’Ente, in qualità di Presidente;  

- Raffaella Rosnati, in qualità di componente; 

- David Ceccarelli, dipendente dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

RITENUTO opportuno procedere con immediatezza all’avanzamento dei lavori riferiti della 

procedura di stabilizzazione di nr. 1 unità di personale precario dell’ASP ai sensi dall’art.3, comma 

5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 maggio 2001, n. 207; 

VISTA la Legge Regionale 22 giugno 2019 n. 2;  

VISTO il Regolamento regionale 17/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 21/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 11 febbraio 2020, n. 38; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate a formare parte 

integrante e sostanziale del presente atto:  

1. di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in risposta 

all’Avviso di cui al Decreto del Commissario n. 42 dell’8 luglio 2024, senza oneri per 

l’Amministrazione, nella seguente composizione: 

- Cristina Capraro, in qualità di Presidente;  



 

3/3 

Decreto commissariale n. 45/2024 

- Raffaella Rosnati, dipendente dell’Ente, in qualità di componente; 

- David Ceccarelli, dipendente dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

2. di dare mandato al RUP di adempiere a tutti gli atti che ne conseguono;  

 

3. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’ASP. 

 

   Il Commissario straordinario 

          Paola Di Vincenzo 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

26/07/2024 

 

          Il Direttore f.f. 

          Francesca Pitucco 

    

 


		2024-07-29T10:33:44+0000
	PAOLA DI VINCENZO


		2024-07-29T10:36:03+0000
	FRANCESCA PITUCCO




